
Z A R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  U R Z Ę D U  O C H R O N Y  K O N K U R E N C J I  

I  K O N S U M E N T Ó W  

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów 

Na podstawie § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2 statutu Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 272 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 

2019 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów (M.P. 

z 2023 r. poz. 271 oraz z 2024 r. poz. 688) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej „Prezesem 

Urzędu”, kieruje Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwanym dalej „Urzędem”, 

przy pomocy Wiceprezesa Urzędu, Dyrektora Generalnego oraz dyrektorów komórek 

organizacyjnych. 

2. Wiceprezes Urzędu uczestniczy w realizacji ustawowych zadań Prezesa Urzędu, 

sprawuje nadzór nad załatwianiem spraw w powierzonym mu zakresie oraz wykonuje inne 

zadania wynikające z przepisów wewnętrznych obowiązujących w Urzędzie, w szczególności 

zarządzeń, decyzji i wytycznych Prezesa Urzędu, oraz na podstawie odrębnych upoważnień 

i pełnomocnictw. 

3. Wiceprezes Urzędu podejmuje, w imieniu Prezesa Urzędu, decyzje zgodnie ze 

wskazanym przez Prezesa Urzędu kierunkiem lub będące realizacją ustalonej polityki 

działania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW

Warszawa, dnia 7 stycznia 2025 r.

Poz. 1



4. Dyrektor Generalny wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. 

o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409), w szczególności zapewnia funkcjonowanie 

i ciągłość pracy Urzędu, warunki jego działania, dokonuje czynności z zakresu prawa pracy 

wobec osób zatrudnionych w Urzędzie i realizuje politykę personalną, a także wykonuje 

zadania wynikające z odrębnych przepisów i z upoważnienia Prezesa Urzędu. 

5. Prezes Urzędu, Wiceprezes Urzędu oraz Dyrektor Generalny tworzą Kierownictwo 

Urzędu. 

6. Kierownictwo Urzędu rozpatruje kwestie mające istotne znaczenie dla Urzędu oraz 

informacje i propozycje działań w innych ważnych sprawach. 

§ 2. 1. Prezes Urzędu sprawuje bezpośredni nadzór nad: 

1) Biurem Prezesa; 

2) Biurem Współpracy Międzynarodowej; 

3) Biurem Analiz Sygnałów Konsumenckich; 

4) Biurem Analiz Dowodowych; 

5) Departamentem Komunikacji; 

6)  Departamentem Prawnym; 

7) Departamentem Analiz Rynku; 

8) Departamentem Ochrony Konkurencji; 

9) Departamentem Kontroli Koncentracji; 

10) Departamentem Monitorowania Pomocy Publicznej; 

11) Departamentem Przewagi Kontraktowej; 

12) Departamentem Ochrony Zbiorowych Interesów Konsumentów; 

13) Departamentem Postępowań w Sprawach Zatorów Płatniczych; 

14) Departamentem Wsparcia Postępowań w Sprawach Zatorów Płatniczych; 

15) Departamentem Rozwoju Analiz; 

16) delegaturami Urzędu. 

2. Wiceprezes Urzędu sprawuje nadzór nad: 

1) Departamentem Nadzoru Rynku; 

2) Departamentem Inspekcji Handlowej; 

3) Departamentem Laboratoriów. 

3. Dyrektor Generalny sprawuje nadzór nad: 

1) Biurem Kadr, Szkolenia i Organizacji; 

2) Biurem Finansowym; 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 2 –

Poz. 1



3) Biurem Administracyjnym; 

4) Biurem Informatyki i Ochrony. 

4. Wiceprezes Urzędu nadzoruje wykonywanie zadań Prezesa Urzędu wynikających 

z ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 312 i 1222), 

z wyjątkiem zadań powierzonych innym osobom lub zastrzeżonych dla innych osób. 

5.Wiceprezes Urzędu koordynuje działania legislacyjne w Urzędzie. 

§ 3. Do wyłącznej kompetencji Prezesa Urzędu należy: 

1) podpisywanie korespondencji kierowanej do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

Prezesa Rady Ministrów, Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, Przewodniczącego 

Trybunału Stanu, Prezesa Narodowego Banku Polskiego oraz Przewodniczącego 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji; 

2) wnioskowanie do Prezesa Rady Ministrów w sprawie powołania i odwołania 

wiceprezesów Urzędu; 

3) powoływanie zespołu przeprowadzającego nabór na stanowiska wiceprezesów Urzędu; 

4) wyrażanie zgody na powołanie i odwołanie wojewódzkiego inspektora Inspekcji 

Handlowej oraz wydawanie opinii w zakresie powołania i odwołania zastępców 

wojewódzkiego inspektora Inspekcji Handlowej; 

5) powoływanie i odwoływanie członków Krajowej Rady Rzeczników Konsumentów oraz 

ustalanie regulaminu określającego tryb pracy tej Rady; 

6) desygnowanie swoich przedstawicieli do rad nadzorczych i komisji rewizyjnych spółek 

prawa handlowego oraz innych jednostek organizacyjnych, w których jest 

reprezentowany Skarb Państwa; 

7) powoływanie w Urzędzie pełnomocników Prezesa Urzędu; 

8) podpisywanie zarządzeń, wytycznych i innych wewnętrznych aktów prawnych Prezesa 

Urzędu, zawierających przepisy obowiązujące pracowników Urzędu i komórki 

organizacyjne; 

9) akceptowanie projektów rządowych programów rozwoju konkurencji oraz projektów 

rządowej polityki konsumenckiej i okresowych sprawozdań z realizacji rządowych 

programów rozwoju konkurencji i polityki konsumenckiej; 

10) wyrażanie opinii w zakresie przepisów wykonawczych wydawanych na podstawie ustaw 

przewidujących wydanie aktu prawnego po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu; 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 3 –

Poz. 1



11) podpisywanie informacji, komunikatów, ogłoszeń, wyjaśnień i interpretacji mających 

istotne znaczenie dla stosowania przepisów w sprawach objętych zakresem kompetencji 

Prezesa Urzędu, podlegających ogłoszeniu na podstawie odrębnych przepisów; 

12) tworzenie komisji, rad i zespołów działających jako organy opiniodawcze lub doradcze 

Prezesa Urzędu; 

13) tworzenie w Urzędzie zespołów do wykonywania zadań wykraczających poza zakres 

zadań poszczególnych komórek organizacyjnych; 

14) wyznaczanie przedstawiciela Prezesa Urzędu do uczestnictwa w pracach Komisji 

Nadzoru Finansowego; 

15) zatwierdzanie kierunków działania Inspekcji Handlowej oraz rocznych planów kontroli; 

16) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych między komórkami organizacyjnymi; 

17) podpisywanie porozumień dotyczących współpracy Urzędu z innymi podmiotami; 

18) podpisywanie upoważnień i pełnomocnictw, z wyłączeniem spraw należących do 

kompetencji Dyrektora Generalnego; 

19) dokonywanie innych czynności, jeżeli zostały zastrzeżone do kompetencji Prezesa 

Urzędu w aktach wewnętrznych lub w dekretacji. 

§ 4. 1. Wiceprezes Urzędu zastępuje Prezesa Urzędu podczas jego nieobecności, 

z wyłączeniem spraw określonych w § 3 pkt 1–7, 9 i 12–14. 

2. W przypadku jednoczesnej nieobecności Prezesa Urzędu i Wiceprezesa Urzędu, 

Prezesa Urzędu zastępuje Dyrektor Generalny. 

§ 5. 1. Wiceprezes Urzędu i Dyrektor Generalny, w zakresie powierzonych im spraw, 

podpisują korespondencję niezastrzeżoną do podpisu innych osób. 

2. Wiceprezes Urzędu reprezentuje Prezesa Urzędu w posiedzeniach Stałego Komitetu 

Rady Ministrów, Komitetu do Spraw Europejskich, Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji oraz innych komitetów Rady Ministrów, a także podpisuje, z upoważnienia Prezesa 

Urzędu, pisma kierowane do sekretarzy tych komitetów. 

3. Korespondencję kierowaną do wojewódzkich inspektorów Inspekcji Handlowej, 

nakładającą na te organy dodatkowe zadania, podpisują: 

1) Prezes Urzędu; 

2) Wiceprezes Urzędu; 

3) Dyrektor Generalny, zgodnie z właściwością merytoryczną, po uprzednim uzgodnieniu 

z Prezesem Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 4 –

Poz. 1



§ 6. Traci moc zarządzenie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 

21 marca 2024 r. w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (Dz. Urz. UOKiK poz. 2). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES URZĘDU OCHRONY 

KONKURENCJI I KONSUMENTÓW 

                                                                                             Tomasz Chróstny 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 5 –

Poz. 1


